

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2008**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DELLAUDO CENTRO RADIOLÓGICO ESPECIALIZADO L	88.669.411/0001-15	1,00	SERV	50,00	50,00
CARTUCHO TONER HP LASERJET	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	2,00	UN	825,00	1.650,00
CARTUCHO TONER HP LASERJET	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	4,00	UN	410,00	1.640,00
CARTUCHO TONER HP LASERJET	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	2,00	UN	660,00	1.320,00
TONER REC. 92A	LBG AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIO LTDA - TECSUL.	09.140.166/0001-88	1,00	UN	300,00	300,00
FITA ADESIVA 50MMX50M	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	12,00	UNI	2,70	32,40
GIS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	120,00	UN	1,90	228,00
GIZ DE CERA, GROSSO, ATOXICO, CAIXA COM 15 UNIDADES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	40,00	UNI	1,90	76,00
MASSA PARA MODELAR, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 16 UNIDADES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	40,00	UNI	2,80	112,00
COLA BRILHO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	40,00	UN	2,20	88,00
PAPEL PARDO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	RL	49,00	49,00
PASTAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	UN	0,95	47,50
CADERNO 96 FL.	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	UN	1,20	60,00
CANETA P/CD	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	2,80	28,00
FITA DUREX	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	30,00	UN	2,90	87,00
GIS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	60,00	UN	1,90	114,00
TRILHOS COMPLETOS.	DANI DECORAÇÕES LTDA.	03.164.372/0001-41	37,00	UN	73,6758	2.726,00
MÃO-DE-OBRA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	160,00	160,00
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	189,06	189,06
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	AGRITECH LAVRALE S/A.	88.658.984/0002-24	1,00	UN	806,08	806,08
MÃO-DE-OBRA	MARIANO PIACECKI - ME	00.505.331/0001-83	1,00	UN	100,00	100,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	40,00	40,00
BALÕES DE BORRACHA COLORIDOS, PACOTE COM 50 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	PCT	3,50	17,50
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	121,70	121,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 2/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	452,00	452,00
CONJUNTO CALSO DIANTEIRO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	UN	45,00	90,00
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	40,00	UNI	1,60	64,00
ESCOVA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	4,60	27,60
COPO FUNDO GROSSO.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UN	2,20	13,20
EXAMDE DE ECODOPPLER	PIO SODALICIO DAS DAMAS DE CARIDADE DE CX.	88.633.227/0001-15	1,00	UN	220,00	220,00
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	UN	120,00	120,00
PNEU 185/65R14 GPS	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0139-23	2,00	UN	222,22	444,44
MÃO-DE-OBRA	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0139-23	1,00	UN	94,73	94,73
HONORARIOS MEDICOS	DRA. MARIA CECILIA ANINKEVICIUS S. KRAMER	365.216.630-20	1,00	UNI	140,00	140,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	639,60	639,60
TRATAMENTO ESPECIALIZADO.	RODRIGUES E BELORTE LTDA.	03.048.783/0001-71	1,00	SERV	180,00	180,00
MEDICAMENTOS GERAIS	MELISSA LEMES DOS SANTOS CESA	06.101.318/0001-45	1,00	UN	6.000,00	6.000,00
HONORARIOS MEDICOS	JANAINA SIMÕES PIRES SANTOS	639.184.470-49	1,00	UNI	80,00	80,00
PRODUTOS DIVERSOS.	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	271,11	271,11
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	39,00	39,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	39,00	78,00
PRODUTOS DIVERSOS.	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	276,35	276,35
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DR. SÉRGIO ANTÔNIO RODRIGUÊS	311.577.850-34	1,00	SERV	60,00	60,00
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	UN	120,00	120,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ALDA GORETE MOREIRA SILVA	001.370.890-23	1,00	SERV	292,13	292,13
CONEXAO	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	2,00	UNI	25,00	50,00
MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,00	UN	27,60	27,60
POTES DE MEL 01 kg.	IND. E COM. DE EMBALAGENS CRISTINA LTDA.	72.426.695/0001-89	200,00	UN	0,79	158,00
CILINDRO	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	719,00	719,00
LAMINA DE LIMPEZA.	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	1,00	105,00
REVELADOR MAQUINA COPIADORA	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UNI	141,00	141,00
COLAR	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	2,00	UN	17,50	35,00
SERVIÇO CONERTO MÁQUINA COPIADORA.	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	SERV	450,00	450,00
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UN	1.068,00	1.068,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	SERV	30,00	30,00
EXAME DE RAIOS X PANORÂMICO	IMAGEM RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA LTDA.	04.423.438/0001-33	1,00	UN	90,00	90,00
LUBRIFICANTE	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	22,00	LT	94,2986	2.074,57
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	891,00	891,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FELTRO	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	2,00	UN	14,48	28,96
TNT LISO	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	0,50	MT	2,20	1,10
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	25,00	25,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	120,00	120,00
SACA BRANCA	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	1,00	UNI	6,50	6,50
VIÉS	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	200,00	MT	1,00	200,00
CONE LINHA P/COSTURA	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	1,00	UN	4,50	4,50
DIVERSOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE-CFE. NOTA EM ANEXO.	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	2.604,20	2.604,20
FITA K7	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	10,00	UN	2,00	20,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	FRD	20,00	20,00
DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	1,00	6,00
GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	0,60	1,20
CAFÉ SERRANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	15,00	150,00
PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10UNI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	1,00	2,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	55,00	KG	1,00	55,00
TOALHA DE ROSTO DE 85X50CM	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	9,00	54,00
SACA BRANCA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	2,00	20,00
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	0,25	2,50
PAPEL GRAU CIRÚRGICO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	RL	19,20	153,60
ESCOVA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	9,00	UNI	2,00	18,00
SAPONACEO EM PO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	24,00	KG	2,00	48,00
LUVAS PLASTICAS DESCARTÁVEIS.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	2,50	12,50
RODO DE BORRACHA COM CABO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	3,50	17,50
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	UNI	1,60	48,00
PA DE PLASTICO PARA LIXO - MEDIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	7,00	UNI	2,00	14,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	2,00	10,00
ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM DUAS UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	14,00	UNI	1,50	21,00
VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	5,50	33,00
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	48,00	UNI	1,00	48,00
BALDE PLASTICO DE 10 LITROS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	3,00	12,00
SACO DE LIXO, 100 LITROS, PACOTE DE 5 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	50,00	PCT	1,20	60,00
PANO DE LOUÇA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	3,50	35,00
ALCOOL, 1 LITRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	58,00	UNI	2,60	150,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DESINFETANTE 2 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	2,50	25,00
GRANDO DE MOLA C/PORCA.	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME.	01.700.306/0001-13	1,00	UN	56,00	56,00
MÃO-DE-OBRA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	UN	40,00	40,00
MARCO DA PORTA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	UN	60,00	60,00
PORTA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	2,00	UN	100,00	200,00
GUIA DE MADEIRA PLAINADA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	5,00	UN	15,00	75,00
VISTA EM MADEIRA.	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	10,00	UN	3,50	35,00
GRANDO DE MOLA C/PORCA.	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME.	01.700.306/0001-13	2,00	UN	28,00	56,00
PIVO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UNI	2,50	2,50
BARRA CANO 100	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	6,00	UN	21,9833	131,90
MACARICO DE CORTE	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UNI	15,00	15,00
EMENDA 100	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	4,00	UN	0,60	2,40
LINHA NYLON	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	RL	6,75	13,50
ROLO DE ARAME FARPADO 500 METROS	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UNI	165,00	165,00
BOIA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	4,50	4,50
BARRA DE CANO 25	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	9,80	9,80
CANO DESCARGA 3444927801 1113 SILENCIOSO PARA TERRAS	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	6,00	UNI	30,00	180,00
TOMADA TRIFASICA.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	6,00	6,00
ENCHADA C/CABO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	21,60	21,60
PICARETA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UNI	32,50	32,50
LAMPADA 100 W.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	10,00	UN	1,50	15,00
TRENA DE ACO 2MM	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UNI	12,00	12,00
JOELHO 25	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	UN	1,05	2,10
BROCA 15MM	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	60,00	60,00
COPIA DE CHAVE.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	19,00	UN	4,00	76,00
JOELHO 20	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	4,00	UN	0,80	3,20
TRINCHA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	7,00	UN	6,8571	48,00
CHAVE 13MM	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UNI	10,00	10,00
TEE 20	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	9,00	UN	1,6222	14,60
PINCEL	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	UN	4,25	8,50
FITA ISOLANTE 10M.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	UN	2,00	4,00
FIO 10"	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	20,00	M	1,30	26,00
LONA PLASTICA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	5,00	UN	8,00	40,00
TUBO DE COLA CASCOREZ	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	9,00	UN	2,7222	24,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MANGUEIRA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	100,00	MT	0,58	58,00
CANO 20.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	1,60	1,60
PÓ XADREZ	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	20,00	CAX	4,50	90,00
COLA CALCAREZ	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	5,00	UN	14,50	72,50
VEDA ROSCA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	2,00	2,00
ADAPTADOR 25	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	1,00	1,00
AREBITE	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	170,00	UN	0,20	34,00
GRAMPO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	KG	9,50	9,50
VERNIZ.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	9,20	9,20
BARRA DE FERRO 4.2	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	3,00	UN	8,15	24,45
SERRA COPO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	103,75	103,75
ESPELHO RETROVISOR 3448100016	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UNI	10,00	10,00
PEDRA DE AREIA.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	150,00	UN	1,80	270,00
BRITA No 01	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,50	M3	90,00	225,00
COLA ADESIVA INSTANTANEA, COM 5 GRAMAS	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UNI	2,00	2,00
VARETA P/ SOLDA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,50	UN	10,00	15,00
TORNEIRA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	3,00	UN	6,50	19,50
ARAME RECOZIDO No 10	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	RL	9,50	19,00
PREGO 17X27.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	10,50	KG	7,5523	79,30
TABUA DE PNUS 15	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	21,00	UN	4,7857	100,50
JOELHO DE 100	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	11,00	UN	5,2181	57,40
AREIA MEDIA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	3,00	M3	90,00	270,00
LUVAS PLASTICAS DESCARTÁVEIS.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	3,00	UN	3,50	10,50
CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	30,00	UNI	6,6666	200,00
ESPUMA EXPANSIVA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	4,00	UN	17,00	68,00
CIMENTO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	84,00	SC	20,7024	1.739,00
LAMINA SERRA MANUAL RS1224	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	4,00	UNI	2,50	10,00
BRAÇADEIRA 1"	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	10,00	UN	0,70	7,00
CABO DE MADEIRA PARA CAVADEIRA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UNI	5,00	5,00
ARCO DE SERRA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	UN	8,75	17,50
BOTA BORRACHA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	3,00	UN	28,00	84,00
LIMA CHATA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	12,00	UNI	10,50	126,00
AREIA GROSSA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	19,00	LAT	87,8421	1.669,00
JG VEDACAO CASE 580H-E155910	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	5,00	UNI	21,00	105,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BARRA DE FERRO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	24,00	UN	8,15	195,60
CADEADO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	UN	28,90	57,80
PINO DE TOMADA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	4,00	UN	2,50	10,00
PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UNI	17,00	17,00
DESEMPENADEIRA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	5,80	5,80
FORRO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	5,00	MT	5,70	28,50
SPREY DESINGRIPANTE	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	3,00	UNI	13,20	39,60
FOICE COM CABO DE MADEIRA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UNI	24,00	24,00
DOBRADIÇA CJ.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	PÇ	0,75	1,50
LAMINA SERRA MECANICA	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	6,00	UNI	3,00	18,00
LUVA 1/2"	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	4,00	UNI	1,20	4,80
BARRA CANO 20	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	2,00	UN	8,90	17,80
BOTAO MF1471828	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	1,00	UNI	3,00	3,00
CRUZETA DO CARDAN MB 1113	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	1,00	PÇ	47,00	47,00
VALVULA	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	1,00	PÇ	140,00	140,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	287,94	287,94
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	196,35	196,35
DIVERSOS MEDICAMENTOS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	618,25	618,25
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	159,30	159,30
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	97,85	97,85
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	533,00	533,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1.287,70	1.287,70
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	723,00	723,00
TANQUE DE FIBRA	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	258,00	258,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	2.123,00	2.123,00
CARTAZ	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	1.000,00	UN	1,10	1.100,00
FOLDERS EM CORES	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	8.000,00	UN	0,3625	2.900,00
DIVERSOS MEDICAMENTOS	CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR	03.652.030/0001-70	1,00	UN	4.339,40	4.339,40
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	PANAMBRA SUL S/A.	92.749.647/0006-43	1,00	UN	158,52	158,52
MADEIRA DE PINHO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	99,00	MT	4,9899	494,00
BARRA DE FERRO 4.2	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	7,00	UN	8,1428	57,00
MADEIRA EUCALIPTO	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	80,00	M	2,00	160,00
CANO 100.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD.	94.747.078/0001-18	1,00	UN	5,40	5,40
PNEUS	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	4,00	UN	156,00	624,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	1,00	SERV	1.677,50	1.677,50
ANTI-CORROSIVO 3P2044	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	12,00	UNI	13,22	158,64
FLUIDO	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	2,00	LT	74,85	149,70
FITA ISOLANTE 10M.	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	10,00	UN	5,5039	55,04
GRAXA WAL	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	2,00	UN	51,44	102,88
MACHO ROSCA	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	UN	44,27	44,27
REFORÇADOR DE FREIO	MANTOMAC- COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	79.879.318/0004-97	1,00	UN	2.450,00	2.450,00
PC POWER ATHL X2 4200/2GB/250GB/ WIN V. HOME BASIC	PAUTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA.	83.064.741/0001-63	1,00	UN	1.163,55	1.163,55
MONITOR SW W1752T-PF	PAUTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA.	83.064.741/0001-63	1,00	UN	711,33	711,33
PC TV AMD LE1150/1GB/160GB C/CONTROLE/ WIN VIST	PAUTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA.	83.064.741/0001-63	1,00	UN	1.047,30	1.047,30
PINO 9K 4060	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	69,50	139,00
PINO 9K 4062	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	97,80	195,60
JANELA	ALUTUR SERRALHERIA LTDA. - ME.	02.620.740/0001-56	3,00	UN	500,00	1.500,00
AMORTECEDOR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	PÇ	136,50	273,00
DISCO DA EMBREAGEM 1513	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	168,10	168,10
JOGO DE JUNTAS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	90,75	90,75
JUNTA DO CABECOTE 1113	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	78,41	78,41
VELA AQUECEDORA 1P7324	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	56,21	56,21
CABEÇOTE RECONDICIONADO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	1.450,00	1.450,00
FILTRO DE OLEO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	19,37	19,37
VALVULA ADMISSÃO	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	UN	24,38	146,28
VALVULA DE ESCAPE	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	UN	27,70	166,20
BUCHA DE BIELAS 13130	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	6,00	UNI	16,17	97,02
ANEL DO MOTOR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	538,04	538,04
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	205,00	205,00
FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	234,00	234,00
FILTRO DA TRANSMISSÃO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	198,40	198,40
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	MEDEIROS COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA.	04.348.653/0001-17	1,00	UN	420,97	420,97
ROLAMENTO NSK 6003	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	16,50	16,50
ROLAMENTO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	68,45	68,45
JOGO ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	14,60	29,20
PORTA ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	10,50	21,00
BUCHA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	3,00	UN	3,00	9,00
BOBINA DE CAMPO 312300400	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	141,30	141,30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AUTOMATICO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	79,60	159,20
BENDIX	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UNI	63,00	126,00
INDUZIDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	192,30	192,30
BATERIA 160 HA.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	490,00	490,00
LAMPADA 24 VOLTS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	2,50	2,50
LAMPADA FAROL 24 VOLTS H3	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	13,80	13,80
MÃO-DE-OBRA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	105,00	105,00
AUTO FALANTE	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	4,00	UN	45,00	180,00
APARELHO DE CD PM3 CA 168 P/CARRO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	370,00	370,00
MÃO-DE-OBRA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	20,00	20,00
VALVULA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	PÇ	110,00	110,00
TURBO	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UN	1.270,00	1.270,00
MANGUEIRA HIDRAULICA C/CONEXAO	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	3,00	UN	61,1333	183,40
ELETRODO K48 3,25MM FOX EU 50	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	0,50	UNI	282,26	141,13
RECEPTOR E-40 529	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0001-03	15,00	UN	6,70	100,50
LAMPADA VAPOR MERVÚRIO 400W	PREMEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	00.725.876/0001-03	15,00	UN	26,00	390,00
FRESCAL BOVINO 1ª.	COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CARNES POSTINHO L	78.669.371/0001-58	149,00	UN	15,50	2.309,50
FLORES DIVERSAS	MERCADO SAVIO LTDA.	04.353.590/0001-97	63,00	UN	9,00	567,00
BUCHA TRASEIRA QUADRO MOTOR	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0107-46	1,00	UN	17,83	17,83
BANDEJA D E/D C/B S/P	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0107-46	2,00	UN	30,58	61,16
SERVIÇOS TÉCNICOS	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0107-46	1,00	SERV	77,01	77,01
PLACAS DE VIDEO	COMERCIAL DE INFORMÁTICA DIOSUL	02.219.261/0001-22	1,00	UN	170,00	170,00
IMPRESSORA LASER	COMERCIAL DE INFORMÁTICA DIOSUL	02.219.261/0001-22	1,00	UN	535,00	535,00
NOBREAK 700 V A	COMERCIAL DE INFORMÁTICA DIOSUL	02.219.261/0001-22	1,00	UN	313,00	313,00
MOUSE/GRAVADOR DE CD	COMERCIAL DE INFORMÁTICA DIOSUL	02.219.261/0001-22	1,00	UN	706,00	706,00
MONITOR 15" CRT	COMERCIAL DE INFORMÁTICA DIOSUL	02.219.261/0001-22	1,00	UN	280,00	280,00
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	6,00	UNI	1,30	7,80
PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	4,00	UN	1,99	7,96
PAPEL HIGIENICO BOBINA DE 0.10X800 - COR BRANCA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	3,50	3,50
SABAO EM PO - 1 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	UNI	4,10	12,30
DESINFETANTE, 500 ML, PINHO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	6,00	UNI	3,50	21,00
PRODUTOS DIVERSOS.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UN	277,45	277,45
TRANSFORMADOR P/COPIADORA	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	194,00	194,00
BANERS	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	1,00	UN	100,00	100,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
METFORMINA 850 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5.010,00	COMP	0,08	400,80
BECLOMETASONA 400 MG INALATÓRIO USO ORAL	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5,00	UN	33,00	165,00
PREDINIZONA 20MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	3.300,00	UN	0,05	165,00
PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDOS	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	3.000,00	FRC	0,02	60,00
DIGOXINA 0,25 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1.980,00	COMP	0,04	79,20
DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	3,00	AMP	39,00	117,00
CAPTOPRIL 50 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2.000,00	UN	0,025	50,00
CAPTOPRIL 25 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	17.560,00	COMP	0,02	351,20
PAPEL GRAU CIRÚRGICO	COMERCIAL HOSPITALAR SALLES LTDA.	87.935.300/0001-40	4,00	RL	89,05	356,20
TONER HP	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	177,00	354,00
FENITOÍNA 100 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2.000,00	COMP	0,08	160,00
MOCHILA	QUALLISEG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	05.417.630/0001-80	2,00	UN	25,00	50,00
PASTAS	QUALLISEG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	05.417.630/0001-80	28,00	UN	25,00	700,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	1,00	SERV	65,70	65,70
NEOMICINA POMADA	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	70,00	TB	0,80	56,00
PARACETAMOL 500 MG/ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2.000,00	COMP	0,04	80,00
AMOXICILINA 250 MG 60 ML. SUSP.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50,00	FRD	1,60	80,00
SULFAMETAXOZOL 4% + TRIMETROPINA 0,8% C/ 50 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	100,00	UN	0,67	67,00
ERITROMICINA 250 MG/ML C/60ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	160,00	UN	1,94	310,40
MEBENDAZOL 100 MG	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1.000,00	UN	0,04	40,00
METRONIDAZOL 250 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5.000,00	CAP	0,05	250,00
AMOXILINA 500 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2.000,00	CAP	0,12	240,00
COZINHA GIRARDI	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	773,00	773,00
TAMPO P/BALCÃO	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	89,00	89,00
PANOS PARA LIMPEZA- OFICINA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	KG	66,48	66,48
PONTA ESCARIFICADOR.	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	3,00	PÇ	126,00	378,00
ESCADA EXTENSIONAL DE FIBRA	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UN	900,00	900,00
PORCA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	8,00	PÇ	4,00	32,00
BORRACHA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	CX	4,00	8,00
SUPORTE	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	190,50	190,50
JUMELO T11411167	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	55,00	110,00
PARAFUSOS	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	UN	4,00	16,00
PINO DE CENTRO 7/16X4"	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	6,00	6,00
PINO TENSOR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	25,00	25,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BUCHA DE MOLA 1111	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	UNI	4,00	16,00
PINO DE MOLA 1111	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	8,00	UNI	11,00	88,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	SERV	1.200,00	1.200,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ALCEU CANDIDO DA SILVA	343.228.250-87	1,00	SERV	2.500,00	2.500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SIDNEI ALANO ROSA	001.449.260-16	1,00	SERV	955,00	955,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DIRLEI STECANELLA DE FARIAS	411.395.850-53	1,00	SERV	1.930,00	1.930,00
BECLOMETASONA 400 MG INALATÓRIO USO ORAL	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	6,00	UN	33,00	198,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	SERV	452,73	452,73
ÓLEO MOTOR	CARLOS A. B. CAMARGO-COELHO AUTO ELET. E MEC	90.405.630/0001-39	5,00	LT	10,00	50,00
FILTRO DE OLEO	CARLOS A. B. CAMARGO-COELHO AUTO ELET. E MEC	90.405.630/0001-39	1,00	UN	38,00	38,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CARLOS A. B. CAMARGO-COELHO AUTO ELET. E MEC	90.405.630/0001-39	1,00	SERV	155,00	155,00
JOGO CAMBIO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	15,00	15,00
LONA DE FREIO 10MM	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	125,00	125,00
ENGRENAGEM	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	635,00	635,00
ARREBITE	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	125,00	UN	0,10	12,50
MASTRO P/ BANDEIRA	JANIO DE QUADROS GOEBEL & CIA LTDA-SERRANO M	08.919.728/0001-23	4,00	UN	25,00	100,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ALZIRA DA COSTA SANTOS	638.383.460-68	1,00	SERV	450,00	450,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ALZIRA DA COSTA SANTOS	638.383.460-68	1,00	SERV	435,00	435,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ALZIRA DA COSTA SANTOS	638.383.460-68	1,00	SERV	53,93	53,93
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	2,00	SERV	276,00	552,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ASSOCIAÇÃO LAR DAS CRIANÇAS NOSSA SRA. APARE	07.890.291/0001-80	1,00	SERV	2.905,00	2.905,00
PINO SOLDÁVEL BRAÇO DIREITO	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	UN	75,00	75,00
BATENTE 600899425	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	UNI	90,00	90,00
REPARO	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	PÇ	915,00	915,00
CLIP	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	5,00	PÇ	14,00	70,00
CALHAS DA PORTA 8011 1113	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	65,00	65,00
REGULADOR 2M6497	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	35,00	35,00
ROLAMENTO NSK	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	25,50	25,50
ROLAMENTO 1D	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	42,50	42,50
ESTATOR 24 VOLTS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	99,90	99,90
ROTOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	89,90	89,90
RETENTOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	7,30	7,30
BUCHA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	2,70	5,40
ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	26,70	26,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AUTOMATICO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	143,80	287,60
BOBINA DE CAMPO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	188,50	188,50
INDUZIDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	340,00	340,00
MÃO-DE-OBRA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	40,00	80,00
FRANQUIA DE SEGURO.	ANTONIO LIRA OLIVEIRA E CIA LTDA	92.115.674/0001-50	1,00	SERV	5.566,61	5.566,61
PRODUTOS DIVERSOS.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	2.976,35	2.976,35
PRODUTOS DIVERSOS.	HAVAN LOJAS DE DEPARTAMENTOS LTDA	79.379.491/0010-74	1,00	UN	1.497,75	1.497,75
SERVIÇOS TÉCNICOS	LBG AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIO LTDA - TECSUL.	09.140.166/0001-88	1,00	SERV	130,00	130,00
PARAFUSOS	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	11,00	UN	4,9681	54,65
REBITES DE LONA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	1,00	2,00
MOLA DIANTEIRA 4. 1111	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	156,00	156,00
MOLA MESTRE AUXILIAR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	4,00	UN	82,00	328,00
MADEIRA EUCALIPTO	MADEIREIRA NONO LUIGI LTDA	08.361.519/0001-07	1,35	M	400,00	540,00
ROLAMENTO 6200	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	UNI	12,05	12,05
ESTATOR 24 VOLTS	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	UNI	41,13	41,13
ENGRENAGEM	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	UNI	14,72	14,72
CUNHA REGULADOR T13607555	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	2,00	UNI	4,58	9,16
ROLAMENTO	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	UN	9,33	9,33
PROTEÇÃO DO MOTOR	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	PÇ	1,55	1,55
MANDRIL P/FURADEIRA 1/2 LEVE	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	UNI	19,77	19,77
SERVIÇO DE CONSERTO DE FURADEIRA	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	SERV	46,00	46,00
RECAPAGENS PNEUS.	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	UN	320,00	640,00
SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	UN	30,00	60,00
MADEIRA EUCALIPTO	MADEIREIRA NONO LUIGI LTDA	08.361.519/0001-07	1,53	M	370,00	566,10
CARTUCHO DE TONER	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	3,00	UN	165,00	495,00
CILINDRO	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	692,00	692,00
MACANETA DA PORTA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	UNI	35,00	70,00
ENCERADEIRA ARNO	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	265,00	265,00
MADEIRA BRUTA P/ ASSOALHO	IRMÃOS RAUBER LTDA.	87.855.276/0001-30	5,50	UN	760,00	4.180,00
ELETRODO 2.5 OU 1.8 FOX UNA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UNI	40,62	40,62
GARRADEIRA DE BATERIA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UNI	31,00	31,00
BALCÃO 50X80 cm	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	UN	100,00	100,00
PRATELEIRAS 35X2,20 cm	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	27,00	UN	55,5555	1.500,00
BALCÃO 3,20 cm	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	UN	1.050,00	1.050,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAPA 1691313M92	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UNI	39,00	78,00
ADESIVO PARA JUNTA MOTOR DIESE	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	12,00	12,00
TAMPA 035221	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	32,00	32,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UNI	134,00	268,00
GRAMPO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	4,00	KG	12,00	48,00
REPARO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	PÇ	38,00	76,00
CONTRA-PINO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	6,00	UNI	1,00	6,00
JOGO DE LONA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UN	110,00	220,00
PARAFUSO 1/2X1 1/4 RG	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UNI	9,00	18,00
ABRAÇADEIRAS	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	PÇ	8,00	16,00
PARAFUSO 1/2X1 1/2 RG	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	5,00	UNI	1,80	9,00
PARAFUSO 1 1/4X2 1/2 RF	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	27,50	27,50
RETENTOR 00018GRG04	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UNI	32,00	64,00
BORRACHA AMORTECEDOR	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UNI	9,00	18,00
EMBUCHAMENTO E-00095384	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	188,00	188,00
BARRA DA DIRECAO MF3149073	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	325,00	325,00
TERMINAL 3/16	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	95,00	95,00
TERMINAL DIRECAO 1111	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	95,00	95,00
RETENTOR	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UNI	19,00	38,00
GRAXA CAM.	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	15,00	15,00
BUCHA ESTABILIZADOR D00060803	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	4,00	UNI	16,00	64,00
ARREBITE	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	125,00	UN	0,10	12,50
ENCANELADO COLUNA DIREÇÃO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	385,00	385,00
ARRUELA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UNI	4,00	8,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	1.392,00	1.392,00
MÃO-DE-OBRA	PAULO ROBERTO PEREIRA	411.398.600-20	22,00	UN	250,00	5.500,00
CLIPS No 01, CAIXA COM 100 UNIDADES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CAX	8,50	17,00
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	8,00	CX	3,00	24,00
ENVELOPES	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	50,00	UN	0,25	12,50
BORRACHA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	CX	0,20	4,00
LAPIS PRETO No 02	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	20,00	CX	0,30	6,00
CD	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	0,90	4,50
SACOLAS PLÁSTICAS.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	25,50	51,00
COLA BRANCA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	8,00	UN	1,10	8,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 13/13

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GRAMPO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	KG	9,50	19,00
LAPISEIRA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	4,90	9,80
BALANÇA	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	UN	81,00	81,00
ESTETOSCÓPIO PLANOSCOPIC	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	UN	26,00	26,00
EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM	92.870.443/0001-51	3,00	UN	188,3333	565,00
TUBO VACUM C/ EDTA C/ 100 UN.	DIPROLAB - DIST. DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIC	00.203.409/0001-05	2,00	CX	35,00	70,00
TUBO VACUM GEL SEP. C/ 100 UN.	DIPROLAB - DIST. DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIC	00.203.409/0001-05	4,00	CX	67,00	268,00
CURSO DE CAPACITAÇÃO.	ASSOC. DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO SUL CATARIN	83.871.210/0001-82	1,00	SERV	200,00	200,00
EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	IMAGEM SERVIÇO DE RADIOLOGIA CLINICA LTDA.	93.073.872/0001-60	1,00	UN	191,00	191,00
EXAME DE ECOGRAFIA	DELLAUDO CENTRO RADIOLÓGICO ESPECIALIZADO L	88.669.411/0001-15	1,00	UN	50,00	50,00
					Total Geral ---->	130.459,02